INDICAÇÃO Nº 764 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar,  reiteradamente,  ao  setor  responsável  da
Administração Pública de notificação do proprietário da empresa Água Mineral, para
que,  com urgência,  realize  a  capina,  limpeza  e  a  construção  de  calçadas,  nas  Ruas
Antônio Scodeler e Pedro Chiarini, no bairro Faisqueira

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária, uma vez que moradores da
comunidade citada demandaram junto a este vereador sobre a inexistência de calçadas,
o que tem causado sérios riscos de acidente com os transeuntes que precisam transitar
pela rua. Destacamos que é necessário  a notificação ao  proprietário da empresa Água
Mineral, para que seja feita, com urgência, a construção de calçadas nas Ruas Antônio
Scodeler  e Pedro Chiarini,  no bairro Faisqueira,  para evitar  maiores  transtornos  aos
moradores, pedestres e usuários das vias citadas.

Sala das Sessões, 2 de junho de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H6V0S3J7P0D7Y9B8
		2020-06-02T16:54:49-0300